
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: UV DM
Sarajevo, ne

Na osnovu dlana 70. st. (l), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (<SluZbeni glasnik BiH), 39114), Elana 49.
stav (2) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-l-l l6115 od 28. decembra 2015.
godine i dlana 13. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama, broj: W-I22-01-l-ll/18 RI od 30.01.2018.
godine, Upravno vije6e Centralne banke Bosne i Hercegovine, na 8. sjednici od 26.07.2018. godine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke usluga -revizija finansijskih izvje5taja

Centralne banke Bosne i Hercegovine

ilan l.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Centralna banka) dodjeljuje ugovor za nabavku usluga

- revizija finansijskih izvje5taja Centralne banke Bosne i Hercegovine ponudadu konzorcij - Grant Thornton
d.o.o. Skoptje i Grant Thornton d.o.o. Banja Luka, gdje je nosilac konzorcija Grant Thornton d.o.o. Banja
Luka (u daljem tekstu ove odluke navodi6e iskljudivo nosilac konzorcija: Grant Thornton d.o.o. Banja Luka),
a u svemu prema ponudi, broj: I l9-01/18 od 17.04.2018. godine i Izve5taju o toku i zavrSetku e-aukcije koja
je zakazana i zavr5ena dana22.06.2018. godine.

Clanz.
(l) Ponuda ponudada izllana l ovog ugovora iznosi:

123.000,00 KM bez uraEunatog PDV-a
(slovima: stodvadesettrihilj ade konvertibilnih marka i 00/ I 00),

143.910,00 KM s uradunatim PDV-om
(slovima: stodetrdesettrihiljadedevetstodeset konvertibilnih marka i 00/100).

dlan 3.

Centralna banka 6e, po sticanju uslova za zakljulenje ugovora po osnovu Zakona o javnim nabavkama i
imenovanja izabranog ponudada od strane Predsjedni5tva Bosne i Hercegovine za vanjskog revizora, shodno

dlanu 63. Zakona o Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, s izabranim ponudadem iz dlana l. ove odluke
zakljuditi ugovor koji 6e obuhvatiti period revizije od tri finansijske godine (2018, 2019. i 2020. godinu) za

dije se izvr5enje zaduhtje Odjeljenje za radunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i

Hercegovine.

dlan 4.

Centralna banka 6e o rezultatima provedenog postupkajavne nabavke obavijestiti ponudade.

ilan 5.

Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenj e za javne nabavke i Odjeljenje za radunovodstvo i finansije
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

eun o.

Ova odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba, istovremeno s upu6ivanjem obavijesti
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu s dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14).

(lan7.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.



Obrazloi,enje

Postupak javne nabavke usluga - revizija finansijskih izvje5taja Centralne banke Bosne i Hercegovine,

pokrenut je Odlukom, broj: UV-I50-15-4-15/18 SM od 28.02.2018. godine. U skladu s tim, Cenffalna banka
je dana 03.04.2018. godine na portalu ,,e-nabavke" objavila obavijest broj: 1370-l -2-199-3-77118.

U ovom postupku javne nabavke udestvovala su tri ponutlada: Grant Thornton d.o.o. Banja Luka, Vase

Pelagi6a 2; Deloitte d.o.o. Sarajevo, Zmaja od Bosne l2c i Ernest&Young d.o.o. Sarajevo, Fra. Antlela
Zvizdovila l.

Ponuda ponudada Ernest&Young d.o.o. je odbadena, jer ponudad nije preuzeo tendersku dokumentaciju s

portala ,,e-nabavke", a istu je bio obavezan preuzeti na navedeni nadin, a sve u skladu s odredbama tadke F,

podtadka 1 . predmetne tenderske dokumentacije.

Evaluacijom preostale dvije ponude, Komisija je ustanovila da ponuda ponudada Grant Thornton d.o.o. Banja
Luka i ponudada Deloitte d.o.o. Sarajevo, u potpunosti ispunjavaju sve postavljene uslove - zahtjeve iz
tenderske dokumentacije te je zakazzna,,e-aukcija" s ova dva ponudada.

Nakon provedene ,,e-aukcije", koja je podela dana 22.06.2018. godine u I 1.00 sati, a zavr5ena istog dana u

12.04 sati, ustanovljena je konadna rang-list4 gdje je (prema kriteriju najnlLe cijene) ponudad Grant
Thornton d.o.o. Banja Luka, rangiran na prvo mjesto.

Sve navedene okolnosti i ustanovljene dinjenice, Komisijaje konstatirala u svom Zapisniku o pregledu i ocjeni

ponuda, broj : I 49- I 5 -4-1225-19 I I 8 od 25.06.20 I 8. godine.

Nadalje, Komisija je u svom Izvje5taju o radu komisije s preporukom, broj: 149-15-4-1225-10/18 od

25.06.2018. godine dala preporuku da se ugovor zakljudi s ponudadem Grant Thornton d.o.o. Banja Luka.

Cijene6i sve iznesene dinjenice i stavove komisije inailene u navedenom zapisniku i preporuci, odludeno je
kao u izreci.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se uloZiti Zalba u pisanoj formi, Centralnoj banci, u roku od l0 dana od dana prijema

odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada.

Predsjedavaju6i
Upravnog vijeda Centralne banke

Bosne i Hercegovine

Dostaviti:
- Uredu guvernera

- viceguvernerima
- Uredu glavnog internog revizora
- sekretaru Uprave i Upravnog vije6a
- Odjeljenju za radunovodstvo i finansije (original)
- Odjeljenju za javne nabavke (original)
- Odjeljenju za ljudske resurse


